
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 15.11. 2017

Začátek: 19:00,
Přítomno: 8 zastupitelů, Zastupitelstvo je usnášení schopné.
Ověřovatelé zápisu: p. Sapík, pí Pokorná

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zapisovatel: Hanáková Petra

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 16.8.2017.
2. Schválení "Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č.

BP-171125"
3. Schválení "Prodejní smlouvy na pozemek KN 348/7"
4. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků"
5. Projednání žádosti o zřízení zpomalovací pruhu
6. Projednání nabídky digitalizace a zveřejnění kroniky
7. Schválení souhrnné odměny pro uvolněného zastupitele dle nařízení vlády č. 31812017

Sb.
Přidáno:

8. Schválení "Rozpočtového opatření č. 712017".
9. Schválení "Kupní smlouvy na pozemek KN 788/5".
10. Schválení "Kupní smlouvy na vozidlo Tatra es 32 T 148"
11. Diskuse.
12. Závěr.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

1. Kontrola veřejného zasedání ze dne 16. 8. 2017.

2. Schválení "Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č.
BP-17/125".
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabídl obci Vysoké Popovice
bezúplatný převod pozemku KN 69/2. Na této nemovitosti byla vybudována čerpací
stanice kanalizace.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu
k nemovité věci č. BP-17/125.

ZDRŽEL SE: O
o bezúplatném převodu vlastnického práva

3. Schválení "Prodejní smlouvy na pozemek KN 34817".
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na prodej pozemku KN 348/7 - předzahrádka domu

. manž. Křivánkových, o výměře 33 m2, a to za dohodnutou cenu 80,- Kč/ m2, celkem
2.640,-Kč. Záměr k prodeji byl zveřejněn 30.10.17 - 16.11.2017. Znění kupní smlouvy
bylo schváleno dne 15.11.2017
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Prodejní smlouvu na pozemek KN 34817.



4. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků"
Zastupitelstvo obce schvaluje novelizovanou Veřejnoprávní smlouvu o přenosu
příslušnosti k projednávání přestupků. Uzavřením této smlouvy se ruší Veřejnoprávní
smlouva o zajištění výkonu přestupkové agendy ze dne 7.5.2004.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O
Zastupitelstvo schválilo
k projednávání přestupků.

ZDRŽEL SE: O
Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti

5. Projednání žádosti o zřízení zpomalovací pruhu.
Obec projednala žádost pí Patočkové, podepsanou 41 občany naší obce, která se týká
zřízení zpomalovacího pruhu na místní komunikaci vedoucí k obci Lukovany. Podmětem k
této žádosti je vysoká četnost a rychlost provozu, a tím zvýšené riziko dopravních nehod.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo zřídit zpomalovací pruh na místní komunikaci.

6. Projednání nabídky digitalizace a zveřejnění kroniky.
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku digitalizace a zveřejnění obecní kroniky na www
stránkách obce. Vzhledem k tomu, že v kronice se vyskytují osobní údaje, zamítlo
zastupitelstvo obce možnost zveřejnění na www stránkách. Kronika v digitalizované
podobě je k dispozici na OÚ Vysoké Popovice a v místní knihovně.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 1 PROTI: 7 ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo zamítnout nabídku zveřejnění obecní kroniky.

7. Schválení souhrnné odměny pro uvolněného zastupitele dle nařízení vlády č. 318/2017
Sb.
Ke dni 1.1.2018 dochází dle nařízení vlády Č. 318/2017 Sb. k možnému zvýšení odměn
členů zastupitelstev. Zastupitelstvo obce znovu projednalo odměnu člena zastupitelstva,
který je členem výboru finančního i kontrolního. Za činnosti v obou výborech bude
zastupitel pobírat celkovou odměnu ve výši 1.790,-Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL SE: 1
Zastupitelstvo se usneslo schválit souhrnnou odměnu pro uvolněného zastupitele.

8. Schválení "Rozpočtového opatření č, 7/2017"
Rozpočtové opatření Č. 7/2017 je Přílohou Č. 1 tohoto zápisu
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Rozpočtové opatření ě. 7/2017

9. Schválení "Kupní smlouvy na pozemek KN 788/5".
Plánovaná výstavba multifunkční haly svým rozměrem přesahuje hranice obecního
pozemku, a zasahuje do soukromé zahrady paní Marcely Hanákové. Zastupitelstvo obce
schválilo Kupní smlouvu na výkup pozemku KN 788/5 o výměře 146 rrr', a to za
dohodnutou cenu 500,- Kč/ m2, celkem 73.000,-Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Kupní smlouvu na pozemek KN 788/5.



10. Schválení "Kupní smlouvy na vozidlo Tatra es 32 T 148".
Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu na nepotřebné hasičské vozidlo Tatra CS 32
T 148 za nejvyšší nabídnutou cenu ve výběrovém řízení, a to 100.000,- Kč
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Kupní smlouvu na vozidlo Tatra es 32 T 148.

11. Diskuse:
p. Pavlovský: nelíbí se mu realizace chodníků, kterou provedla firma po revitalizaci veřejného

osvětlení. Chodníky jsou křivé, místy se propadají.
p. starosta: záruční doba na realizaci stavby jsou 2 roky. Ze zkušenosti vyplývá vyčkat do

druhého roku realizace, kdy si stavba sedá, poté teprve začít s opravnými
pracemi. V současné době již probíhá 1. kolo oprav z předchozího roku
realizace.

Ověřili:

17. 11. 2017 Hanáková Petra /.:.:::.~ ~ .. :..

......... :::::~::: .

.............~

Dalibor Sapík
EvaPokomá

12. Závěr
Zapsala dne

Jan Pele - starosta


